
گروه اقتصادی/ رئیس جمهوری در پانزدهمین هفته از افتتاح 
طرح های مهم ملی در حوزه های مختلف با شعار »تدبیر و 
امید برای جهش تولید«، دستور آغاز سه پروژه بزرگ و 
ملی وزارت جهاد کشاورزی را با سرمایه گذاری ۳ هزار و ۴۰۰ 
میلیارد تومان  صادر کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، حسن روحانی پنجشنبه هفته گذشته 
در مراسمی ۸۱۵ پروژه پویش ملی »# جهاد برای- جهش 
تولید« را در قالب برنامه بزرگ و کشوری »تدبیر و امید برای 

جهش تولید« افتتاح کرد.
رئیس جمهوری ضمن دستور آغاز بهره برداری رسمی 
از طرح های ملی وزارت جهاد کشاورزی در استان های یزد، 
هرمزگان و لرستان اظهار داشت: افتتاح طرح هایی که با 
بهره برداری از آنها بهره وری از آب و خاک در کشوری مثل 
ایران که در اقلیم خشک و نیمه خشک قرار دارد، طبیعتاً 

باعث خشنودی و رضایت مندی مردم و دولت می شود.
ë افزایش تولید بدون افزایش سطح زیر کشت

روحانی گفت: برای من و برای مردم، افتتاح در بخش 
کشاورزی لذت خاصی دارد؛ در این بخش است که مردم 
احساس می کنند حیات و زندگی و سلامت آنها در سایه 
تلاش کشاورزان تأمین می شود و برای ما که کشوری هستیم 
که در یک سرزمین خشک و نیمه خشک قرار گرفتیم بسیار 
مهم است که الگوهای کشت و متد آبیاری مان را از حالت 
سنتی به صنعتی برگردانیم؛ با آنچه در گذشته به عنوان 
سنت ها در میان بوده قادر نخواهیم بود نیازمندی های 

کشاورزی مان را تأمین کنیم.
رئیس جمهوری افزود: در استان های یزد، هرمزگان و 
لرستان به وسیله گلخانه، اراضی شیب دار و طرح های آب 
و خاک حرکت بسیار خوب و پرنشاطی شروع شده است؛ 
در آغاز دولت یازدهم محصولات کشاورزی ما 97 میلیون 
تُــن بود، در سال 92 محصولات کشور در بخش کشاورزی 
مجموعاً 97 میلیون تُن بوده و امروز محصولات کشاورزی 
حدود ۱۳۰ میلیون تُن است؛ این به معنای آن است که 
امروز در محصولات کشاورزی ۳2 درصد محصول بیشتری 
را در اختیار داریم و به جای 97 میلیون تن، ۱۳۰ میلیون 
تن محصولات کشاورزی به مردم عرضه می شود. روحانی 
با اشاره به اینکه کار بزرگی در راندمان آب و در شاخص 
بهره وری انجام گرفته است، گفت: برای اینکه تولید از 97 
میلیون تن به ۱۳۰ میلیون تن افزایش پیدا کند، تقریباً زمین 
بیشتری زیر کشت قرار نگرفته و عمدتاً نحوه کشت و آبیاری 
را تغییر دادیم و این بسیار مهم است. البته وقتی برای آب 
آشامیدنی، مردم را از سد بی نیاز می کنیم و آب سد را برای 
کشاورزی آزاد می کنیم، موجب یک تحول بسیار بزرگ در 

کشاورزی استان خواهد بود.
ë بهره وری در مصرف آب

به گفته رئیس جمهوری، راندمان آب در آغاز دولت 
یازدهم ۳9 درصد بوده و امروز راندمان آب 45 درصد 
است و پیشرفت قابل ملاحظه ای است؛ شاخص بهره وری 
بسیار مهم است که از یک مترمکعب آب چقدر محصول 
برداشت می کنیم. در آغاز دولت یازدهم محصول ما زیر یک 
کیلو بوده است؛ یعنی به ازای هر یک مترمکعب آب 92۰، 
9۳۰ گرم محصول بوده و امروز محصول ۱45۰ گرم است؛ 
یعنی تقریباً به ۱.5 کیلو نزدیک می شویم و این به معنای آن 

است که بدرستی از آب استفاده می کنیم.
روحانی در خصوص محصولاتی که آب زیادی مصرف 
می کنند، گفت: برخی از محصولات آب زیاد مصرف می کند 
و باید برای آن فکر و طراحی کنیم که چه مقدار تولید 
آن ضرورت دارد؛ برخی از آنها صیفی جات است که به 
کشورهای همسایه صادر می کنیم که این محاسبات دیگری 
می خواهد، اما در صرفه جویی آب کار بزرگی شده است؛ از 
۸.6 میلیارد مترمکعب امروز صرفه جویی به ۱4میلیارد 
مترمکعب رسیده است؛ بنابراین در مسیر درست علمی 

حرکت می کنیم.
ë توجه به کشت گلخانه ای

رئیس جمهوری گفت: یکی از بخش هایی که برای ما 
بسیار مهم است، بخش گلخانه است؛ در بخش گلخانه 
گرما، سرما، هواهای مختلف و اصول مختلف خیلی زیاد 
تأثیرگذار نیست و تقریباً در چهار فصل می توانیم با آب 
کم محصول داشته باشیم؛ گاهی می توانیم خاک نباشد، 
هیدروپونیک)آب کشت( باشد و کار دیگری را انجام دهیم. 
بسیار مهم است برخی از محصولاتی که بسیاری از آنها 
صادراتی بوده و می تواند به کشورهای همسایه صادر شود 
و ارز آور است را از طریق گلخانه آماده کنیم. روحانی افزود: 
کل کشت گلخانه ای در سال 92، ۸ هزار هکتار بوده و امروز 
این ۸ هزار به ۱۸هزار و 5۰۰ رسیده است و کم کم در گلخانه 
به ۱9 هزار هکتار می رسیم. برنامه دولت این است تا پایان 
دولت دوازدهم سطح کشت گلخانه ای به 2۳ هزار هکتار 
برسد و می بینیم که دولت، بیش از آنچه  در ۳۰ سال گذشته 
گلخانه بوده، در طول همین هفت سال گلخانه ایجاد کرده 
است؛ در ۳۰ سال گذشته گلخانه ما ۸ هزار هکتار بوده و 
امروز بیش از دو برابر یعنی بیش از ۱6هزار و الان ۱۸هزار 
و 5۰۰ هکتار کشت گلخانه ای داریم. وی خاطرنشان کرد: 
در دولت یازدهم توانستیم حدود ۳۰۰ هزار هکتار زمین 
کشاورزی را با آبیاری مدرن  تجهیز کنیم؛ در خوزستان و 
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»ایران« از روند پروژه های افتتاحی در دولت دوازدهم گزارش می دهدرئیس جمهوری در مراسم بهره برداری از ۳ طرح بزرگ و ملی وزارت جهاد کشاورزی:

سریال افتتاح های طرح های ملی 15 هفته ای شد
80 طرح ملی دولت کلید خورددر محصولات استراتژیک مثل گندم امسال هم باز خودکفا خواهیم بود

 طرح توسعه ذوب مس آندی خاتون آباد
 طرح احداث انبار کنسانتره مس

 طرح احداث کارخانه اسید خاتون آباد
 طرح احداث کارخانه تولید اکسیژن مس خاتون آباد

 افتتاح مجتمع ورزشی سردار دلاور شهید سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی

 بیمارستان و ترمینال جدید فرودگاه لامرد
 مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب )سالکو( و طرح 

توسعه تولید آهن اسفنجی و گندله پاسارگاد
 فاز اول طرح آب رسانی به کلانشهر شیراز و 

تصفیه خانه شیراز

 افتتاح مجتمع پتروشیمی میاندوآب   
 افتتاح سد اشنویه   

 پروژه  زیرساخت ابری شبکه ملی اطلاعات در استان های 
آذربایجان شرقی

 فاز اول واحد تولید کنسانتره سنگ آهن صنایع معدنی 
فولاد سنگان

 واحد تولید گندله آهن شرکت توسعه فراگیر سناباد
 پروژه  زیرساخت ابری شبکه ملی اطلاعات در خراسان رضوی

 احداث ۳۵۴ واحد مسکن مهر مازندران
 ۱۶ کیلومتر بزرگراه در استان مازندران

 آغاز عملیات اجرایی آزادراه قائم شهر- ساری
 آغاز عملیات باند دوم محور دزدبن به مرزن آباد

 احیای اراضی دشت سیستان به مساحت 46 هزار 
هکتار و بهره برداری از 32 هزار هکتار

 احیای کارخانه بافت بلوچ و افتتاح خط تولید نخ پنبه ای
 بهره برداری از 802 پروژه از طرح سیستم های 

نوین آبیاری و عملیات آب و خاک
 عملیات مالچ پاشی در ۳ هزار و ۵۰۰ هکتار

 عملیات پخش آب در ۱۴ هزار هکتار و پخش 
سیلاب گوهرکوه در ۱۰۰هزار مترمکعب

 آغاز عملیات اجرایی طرح عظیم ملی احداث خط 
لوله انتقال نفت گوره-جاسک

 واحد شماره یک نیروگاه سیکل ترکیبی قشم با 
ظرفیت 175 مگاوات

 سامانه نمک زدایی )آب شیرین کن( بندرعباس
 طرح آبرسانی به شهرستان بشاگرد و روستاهای اطراف

خلیج فارس دریای عمان

دریای مازندران

نیمی از استان های کشور میزبان طرح های ملی دولت
 نگاهی به مهم ترین

پروژه های افتتاح شده در استان ها

با افتتاح طرح های دولت در هفته های 
گذشته در استان های مختلف ایجاد شده 

است.

نگاهی به 15 هفته افتتاح
طرح های ملی از سوی دولت

ساخت و سازها
و ساز و کارها
ساخت و سازها
و ساز و کارها

در طول 15 هفته گذشته در حوزه های نیرو، نفت، راه و شهرسازی، ارتباطات و ورزش 
افتتاح یا عملیات احداث شان شروع شده است. همچنین دولت صدها پروژه و چندین هزار 

هکتار اراضی کشاورزی، گلخانه ای و باغی بخصوص در مناطق محروم افتتاح کرده است.

8040000 شغلطرح ملی

بیش ازبیش از

مازندران

خراسان رضوی

سیستان و بلوچستان

کرمان

فارس

آذربایجان غربی مازندران

آذربایجان شرقی

خراسان رضوی

کرمان

 فارس

سیستان و بلوچستان

هرمزگان

 بخش بخار نیروگاه سیکل ترکیبی پرند
  فاز دوم تصفیه خانه فاضلاب اسلامشهر و فاز اول تصفیه 

خانه فاضلاب ملارد
 افتتاح تصفیه خانه فاضلاب مسکن مهر صفادشت
 پروژه  زیرساخت ابری شبکه ملی اطلاعات تهران

تهران

 85 کیلومتر پروژه بزرگراهی ۲۰ کیلومتر راه اصلی ایلام
 آغاز عملیات اجرایی طرح اتصال ایلام به شبکه ریلی کشور

 آغاز پروژه آزادراه نجف اشرف
 افتتاح سد مخزنی شهدای ایلام )گلال( و بهره برداری از 

ده ها پروژه حوزه کشاورزی و آب

ایلام

 بهره برداری رسمی ازخط دوم راه آهن کرج-قزوین به 
طول ۱۰۴ کیلومتر

قزوین

 طرح »بومی سازی اجزا و قطعات لوازم خانگی« در استان 
اصفهان

 واحد تولید گلوکز و نشاسته شهدینه آران هشت بهشت

اصفهان

 آغاز عملیات نصب پایه سکو و اجرای طرح توسعه 
فاز ۱۱ منطقه پارس جنوبی )با پایان پروژه یک درصد 

به تولید ناخالص داخلی اضافه می شود(
 افتتاح واحد شماره یک بخش بخار سیکل ترکیبی 

نیروگاه عسلویه

بوشهر

هرمزگان

آذربایجان غربی

قزوین
تهران

اصفهان
ایلام

بوشهر

آذربایجان شرقی

بیشترین طرح های افتتاح شده در 15 هفته گذشته در 
حوزه های آب و برق، صنعت و معدن، نفت و کشاورزی بوده اند

استان های محروم و مرزی ایلام، سیستان و بلوچستان، هرمزگان 
و بوشهر در اولویت افتتاح طرح های دولت بوده است

توسعه و اجرای عملیات عمرانی
در اولویت دولت

باوجود تحریم های شدید و مشکلات 
اقتصادی، دولت دوازدهم در سه سال 
گذشته چندین هزار میلیارد تومان اعتبار 
برای توسعه کشور و افتتاح و بهره برداری 
از پروژه های ملی سرمایه گذاری کرده است.

ë  بهره برداری از ۸۰۹ طرح و شهرک گلخانه ای به مساحت ۴۷۳ هکتار در سراسر کشور، بهره برداری از 5 طرح
آب و خاک به مساحت ۷۳ هزار و 5۰۰ هکتار و بهره برداری از 1۶ هزار و ۸۰۰ هکتار طرح توسعه باغ های دیم در 
اراضی شیب دار در سراسر کشور با دستور رئیس جمهوری آغاز شد.این ۸15 پروژه با مجموع اعتبار ۳ هزار و 

۴۰۰ میلیارد تومان اجرا و با بهره برداری از آنها برای 1۰ هزار و ۳۴۰ نفر اشتغال پایدار ایجاد می شود.

ایلام 46هزار هکتار، در سیستان و بلوچستان که البته مقدار 
زیادی افتتاح شده و مقداری هم در ماه های آینده افتتاح 
خواهد شد و طرح های دیگری که در ماه های آینده افتتاح 
خواهد شد؛ حدود ۱۸ هزار هکتار در مناطق گرمسیری داریم 
که امسال این ۱۸هزار هکتار افتتاح خواهد شد؛ فاز دومی را 
برای خوزستان و ایلام طراحی کردیم که حدود 5۰ هزار 
هکتار است که آن را در این دولت دنبال می کنیم. درگلستان 
برای طرح زهکشی برنامه ما ۸۰ هزار هکتار است که بخش 
بزرگ آن اجرا شده و بخش دیگری از آن باید اجرا شود که 
یکی از طرح های مهم دولت است؛ اگر طرح زهکشی نبود، 
خسارت سیل در گلستان چند برابر بود؛ تمام طرح هایی که 
دولت یازدهم برای زهکشی انجام داده بود، تبدیل به کانال 
آب شد و سیلاب را به دریا عبور می داد و این باعث شد که 
تا حد زیادی شهرهای گلستان کمتر خسارت دیدند؛ اینها 
کانال هایی است که در روز مبادا، در روز سیل و گرفتاری هم به 
کانال آبی تبدیل می شود و می تواند آب را از سطح به سمت 

عمق، به سمت دریا ببرد و موجب نجات کشور شود.
به  گفته روحانی، پنج طرح عمده و مهم آب و خاک  
افتتاح شد و البته عملیات اجرایی طرح های زیادی هم آغاز 
می شود که آنها هم بسیار مهم است که یا تا پایان این دولت 

یا در دولت بعدی به افتتاح می رسد.
رئیس جمهوری گفت: یکی از نکاتی که در روز اولِ شروع 
به کار وزیر کشاورزی به ایشان تأکید کردم، طراحی مناسب تر 
برای استفاده از دیم است؛ یک بخش از دیم، همین اراضی 
شیب دار است؛ اتفاقاً در بعضی از مناطق، اراضی شیب دار 
وضع بارندگی مناسبی دارد و گاهی 4۰۰ ، 5۰۰ ، 55۰ میلیمتر 
بارندگی داریم و بسیاری از درخت های میوه با 4۰۰ به بالا 
می تواند سازگار باشد؛ یعنی تمام این اراضی شیب دار 
آنجایی که سرمای شدید نباشد، اگر 4۰۰ میلیمتر در سال 
بارندگی دارد می توانیم زیتون بکاریم؛ درخت زیتون آنجایی 

که خیلی سرما نباشد عمل می آید و می تواند محصول دهد 
و همه آنها می تواند به صورت دیم باشد. این همه نیازی که 
به روغن داریم، این همه نیازی که برای محصولات داریم؛ 
البته گفته شد، خیلی از محصولات مانند بادام، گردو و انگور 
هست که در اراضی شیب دار بعضی با آب بسیار کم بعضی 
هم بدون آب و به صورت دیم کامل می تواند محصولات 

کافی را در اختیار قرار دهد.
ë گسترش کشت فراسرزمینی

روحانی افزود: بعضی از موارد از کشت فراسرزمینی 
باید استفاده کنیم؛ باید برویم در کشورهای همسایه و حتی 
در کشورها و قاره های دیگر زمین مفید را در اختیار بگیریم، 
اجاره کنیم، بخریم، کشاورزی کنیم و محصول آن را بیاوریم؛ 
که البته در چند کشور در دولت یازدهم و دوازدهم اقدام 
کردیم و باز هم این اقدام را باید انجام بدهیم. همچنین در 
کنار بهره وری درست از آب، بهره وری درست از خاک را باید 
انجام بدهیم؛ استفاده از خاک، تنوع محصولی که در خاک 
استفاده می شود برای اینکه خاک بماند و پرثمر باشد، کود و 

بذری که استفاده می کنیم، همگی بسیار مهم هستند.
رئیس جمهوری در پایان گفت: امروز در شرایط کرونا 
قرار داریم، در شرایطی که بسیاری از کشورها از ترس شان 
محصولات کشاورزی خود را انبار می کنند و نمی فروشند؛ 
بنابراین برای ما محصولات کشاورزی بسیار مهم است؛ 
خوشبختانه در محصولات استراتژیک مثل گندم امسال هم 
باز خودکفا خواهیم بود و امیدواریم در محصولات دیگر هم 
امسال بتوانیم تلاش بیشتری را انجام بدهیم و همان طور 
که تاکنون کشاورزان عزیز توانستند ایران را سرسبز کنند و 
نیازمندی های ملت را حداکثر تأمین کنند، شاهد آن باشیم 
در سالی که پیش رو داریم و سال آینده با محصولات بیشتر 
کشاورزی، با استفاده بهتر از آب و خاک شاهد تحول مثبت 

دیگری در محصولات کشاورزی باشیم.
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گروه اقتصادی/  با وجود تحریم و فشارهای 
دولت  دوش  روی  که  خارجی  و  داخلی 
دوازدهم وجود دارد، در یکسال پایانی دولت 
در بخش های صنعت، راه و شهرسازی، نیرو 
و کشاورزی اتفاق های مثبتی رخ داده است؛ 
به گونه ای که حتی طرح های مسکوت مانده 
سال های گذشته هم به مرحله بهره برداری 
رسید و طبق آخرین ارزیابی ها برای 4۰ هزار نفر 

شغل جدید ایجاد شده است.
کشور  اینکه  با وجود  روحانی  دولت 
سخت ترین روزهای اقتصادی خود را سپری 
می کند، توانست در ۱5 هفته اخیر بیش از 
صدها طرح ملی را فعال کند. این دستاورد در 
وضعیتی محقق شده است که اکثر کشورهای 
درگیر با شیوع ویروس کرونا هیچ طرح جدیدی 

را وارد چرخه اقتصاد خود نکردند.
پویش پنجشنبه های افتتاح طرح های ملی 
از 2۸ فروردین با افتتاح 4 طرح بزرگ در حوزه 
آب و برق در استان تهران کلید خورد و پنجشنبه 
دوم مردادماه با افتتاح ۸۰9 طرح و شهرک 
هزار  از ۱6  بیش  از  بهره برداری  گلخانه ای، 
هکتار باغ و 5 طرح آب و خاک به ۱5 هفتگی 
خود رسید؛ البته در هفته های دیگر هم این 
پویش ادامه خواهد داشت و آنگونه که رئیس 
جمهوری وعده داده است تا سال ۱4۰۰ و تا 
آخرین هفته کاری دولت، پروژه های جدید ملی 

به گردونه اقتصاد کشور اضافه می شوند.
بررسی کارنامه ۱5 هفته ای دولت روحانی 
نشان می دهد که در حوزه های نیرو، نفت، 
راه و شهرسازی، ارتباطات و ورزش افتتاح یا 
عملیات احداث پروژه ها شروع شده است. 
همچنین دولت صدها پروژه و چندین هزار 
هکتار اراضی کشاورزی، گلخانه ای و باغی 
بخصوص در مناطق محروم افتتاح کرده است. 
باوجود تحریم های شدید و مشکلات اقتصادی 
دولت دوازدهم در سه سال گذشته چندین هزار 
میلیارد تومان اعتبار برای توسعه کشور و افتتاح 
و بهره برداری از پروژه های ملی سرمایه گذاری 
شده است، چرا که دولت اعتقاد دارد توسعه 
و اجرای عملیات عمرانی به صورت متوازن 
باید در اولویت فعالیت های دولت باشد؛ بدین 
جهت نیمی از استان های کشور شاهد افتتاح 

طرح های ملی دولت بودند.
تهران،  استان های  اخیر  هفته   ۱5 طی 
هرمزگان، اصفهان، سیستان و بلوچستان، 
فارس، بوشهر، ایلام، قزوین، مازندران، خراسان 
رضوی، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و 
کرمان تجربه افتتاح پروژه های ملی را در شرایط 

شیوع ویروس کرونا  داشتند.
در استان هرمزگان بیش از 4 طرح ملی 

افتتاح شده است که مهم ترین آنها آغاز 
عملیات اجرایی طرح عظیم ملی احداث خط 
لوله انتقال نفت گوره-جاسک، واحد شماره 
یک نیروگاه سیکل ترکیبی قشم با ظرفیت ۱75 
مگاوات، سامانه نمک زدایی )آب شیرین کن( 
به شهرستان  بندرعباس و طرح آبرسانی 

بشاگرد و روستاهای اطراف بوده است.
اصفهان هم با افتتاح طرح بومی سازی اجزا 
و قطعات لوازم خانگی و واحد تولید گلوکز و 
نشاسته شهدینه آران هشت بهشت، توانست 

جایگاهی در طرح های ملی داشته باشد.
سیستان وبلوچستان هم که جزو مناطق 
کم برخوردار کشور است با 5 طرح توانست به 
سمت توسعه حرکت کند. یکی از پروژه  های 
مهم این استان که مورد تأکید رهبر معظم 
انقلاب بود، احیای کارخانه بافت بلوچ و افتتاح 
خط تولید نخ پنبه ای بود که این طرح با موفقیت 
عملیاتی شد. احیای اراضی دشت سیستان به 
مساحت 46 هزار هکتار و بهره برداری از ۳2 
هزار هکتار، بهره برداری از ۸۰2 پروژه از طرح 
سیستم های نوین آبیاری و عملیات آب و خاک، 
عملیات مالچ پاشی در ۳ هزار و ۵۰۰ هکتار و 
عملیات پخش آب در ۱۴ هزار هکتار و پخش 
سیلاب گوهر کوه در ۱۰۰هزار مترمکعب از دیگر 
پروژه های افتتاحی بود. افتتاح مجتمع ورزشی 
سردار دلاور شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، 
بیمارستان و ترمینال جدید فرودگاه لامرد، 
مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب )سالکو( وطرح 
توسعه تولید آهن اسفنجی و گندله پاسارگاد 
و فاز اول طرح آبرسانی به کلانشهر شیراز و 
تصفیه خانه شیراز هم از پروژه های ملی هستند 

که طی ۱5 هفته اخیر به بهره برداری رسیدند.
بوشهر هم طی هفته های اخیر با سه پروژه در 
افتتاح طرح های ملی سهیم بود. آغاز عملیات 
اجرایی احداث خط لوله انتقال نفت گوره-
جاسک، آغاز عملیات نصب پایه سکو و اجرای 
طرح توسعه فاز ۱۱ منطقه پارس جنوبی و افتتاح 
واحد شماره یک بخش بخار سیکل ترکیبی 

نیروگاه عسلویه بخشی از پروژه ها بوده است.
ایلام توانست در 4 پروژه نقش آفرین در 

اقتصاد ملی باشد. در این میان می توان به ۸5 
کیلومتر پروژه بزرگراهی 2۰ کیلومتر راه اصلی 
ایلام، آغاز عملیات اجرایی طرح اتصال ایلام 
به شبکه ریلی کشور، آغاز پروژه آزادراه نجف 
اشرف و افتتاح سد مخزنی شهدای ایلام )گلال( 
و بهره برداری از ده ها پروژه حوزه کشاورزی و آب 

اشاره کرد.
بهره برداری رسمی ازخط دوم راه آهن کرج- 
قزوین به طول ۱۰۴ کیلومتر هم از پروژه هایی بود 
که در استان قزوین به مرحله بهره برداری رسید.
مازندران هم در پروژه های راه و شهرسازی 
سهم زیادی داشته است به گونه ای که طی 
۱5 هفته اخیر احداث ۳۵۴ واحد مسکن مهر 
مازندران، ۱6 کیلومتر بزرگراه، آغاز عملیات 
اجرایی آزادراه قائمشهر - ساری و آغاز عملیات 
باند دوم محور دزدبن به مرزن آباد دردستور 
کار قرار گرفت. فاز اول واحد تولید کنسانتره 
سنگ آهن صنایع معدنی فولاد سنگان، واحد 
تولید گندله آهن شرکت توسعه فراگیر سناباد 
و پروژه  زیرساخت ابری شبکه ملی اطلاعات 
از پروژه های هستند که در خراسان رضوی و در 

طرح های ملی سهیم بودند.
آذربایجان شرقی هم با یک سهم توانست 
پروژه  زیرساخت ابری شبکه ملی اطلاعات را به 

سرانجام برساند.
مجتمع  افتتاح  با  غربی  آذربایجان 
پتروشیمی میاندوآب و سد اشنویه توانست 

خودش را در لیست طرح های ملی قرار دهد.
در استان کرمان طرح های مهمی مطرح 
شد که از جمله آن طرح توسعه ذوب مس 
آندی خاتون آباد، طرح احداث انبار کنسانتره 
مس، طرح احداث کارخانه اسید خاتون آباد 
و طرح احداث کارخانه تولید اکسیژن مس 
خاتون آباد بود. تهران هم از افتتاح طرح های 
ملی بی نصیب نبود؛ در تهران بخش بخار 
نیروگاه سیکل ترکیبی پرند، فاز دوم تصفیه 
خانه فاضلاب اسلامشهر و فاز اول تصفیه خانه 
فاضلاب ملارد، تصفیه خانه فاضلاب مسکن 
مهر صفادشت و پروژه  زیرساخت ابری شبکه 

ملی اطلاعات تهران اجرایی شد.
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